
 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 
            
           02.11.2021 г.            г. Бавлы                             №195 

 

 

О внесении изменения в Положение об 
условиях оплаты труда работников 
дошкольных образовательных организаций 
Бавлинского муниципального района, 
утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 25.06.2018 №248 
«Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных образовательных 
организаций Бавлинского муниципального 
района» (с изм. от 29.12.2018 №487, от 
11.11.2019 №318, от 28.04.2020 №90, от 
25.05.2020 №118) 
 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

29.10.2021 №1021 «О внесении изменения в Положение об условиях оплаты  труда 

работников дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан, 

утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 

№412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных 

организаций Республики Татарстан» Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района  Республики Татарстан 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников дошкольных 

образовательных организаций Бавлинского муниципального района, утвержденное 

постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 

25.06.2018 №248 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций Бавлинского муниципального района» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района от 29.12.2018 №487, от 11.11.2019 №318, от 28.04.2020 №90, от 25.05.2020 №118) 

следующие изменения: 



2 

пункты 1, 2 таблицы 2 «Размеры надбавок за специфику образовательной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«1. Обучение детей русскому языку в 
дошкольных образовательных 
организациях с нерусским языком 
обучения, расположенных в сельской 
местности и поселках городского типа 

должности 
педагогических 
работников 

третий - 
четвертый  

5,0 

2. Обучение детей родному (татарскому, 
чувашскому,  марийскому и др.)  языку в 
дошкольных образовательных организа-
циях с русским языком обучения 

должности 
педагогических 
работников 

третий - 
четвертый 

5,0». 

 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района по социальным вопросам. 

 

 

                  Руководитель 
       Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района                                                И.И. Гузаиров 

 


